Республика Молдова

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ № OMF115/2021
от 15.09.2021

об утверждении Стандартной документации
для осуществления государственных закупок

товаров и услуг

Опубликован : 01.10.2021 в MONITORUL OFICIAL № 230-237 статья № 1151 Data intrării în
vigoare

ЗАРЕГИСТРИРОВАН:

Министерство юстиции

№ 1661 от 23 cентября 2021 г.

Министр _______ Серджиу ЛИТВИНЕНКО

В  целях  обеспечения  применения  уникальной  методологии  относительно  процедур
государственных  закупок  товаров  и  услуг  в  соответствии  со  ст.  50  Закона  № 131/2015  о
государственных закупках (перепечатан в Официальном мониторе Республики Молдова, 2018,
№ 424–429, статья 666) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Стандартную документацию для осуществления государственных закупок
товаров и услуг согласно приложению № 1.

2. Закупающим органам инициировать и проводить процедуры государственных закупок
товаров  и  услуг  в  соответствии  со  Стандартной  документацией  для  осуществления
государственных  закупок  товаров  и  услуг.

3. Отменить некоторые нормативные акты согласно приложению № 2.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования в Официальном мониторе
Республики Молдова.

МИНИСТР Думитру БУДЯНСКИ

№ 115. Кишинэу, 15 сентября 2021 г.

Приложение №1

https://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2021/mo264-265ru/an1_115.doc

[Пкт.11 подпкт.1) изменен ПМО265 от 29.10.21, МО264-265/29.10.21 стр.61]

Приложение № 2

к Приказу Министра финансов

№ 115 от 15 сентября 2021 г.

Список отменяемых приказов министра финансов

1. Приказ Министра финансов No. 173/2018 об утверждении типовой документации для
государственных  закупок  товаров  (Официальный  вестник  Республики  Молдова,  2018,  №
396-397, ст. 1521), зарегистрированной в Министерстве юстиции под № 1369 от 10 октября
2018 г.;

2. Приказ Министра финансов No. 174/2018 об утверждении Типовой документации для
государственных закупок услуг (Официальный вестник Республики Молдова, 2018, № 396-397,
ст. 1522), зарегистрированной в Министерстве юстиции под № 1367 от 10 октября 2018 г.;

3. Приказ Министра финансов No. 175/2018 об утверждении типовой документации для
государственных  закупок  товаров  и  услуг  посредством  запроса  ценовых  предложений
(Официальный вестник Республики Молдова, 2018, №396-397, ст.1523), зарегистрированный в
Министерстве. Правосудия с нет. 1368 от 10 октября 2018 г.